



نگاهی به وضعیت نیمکت های جام جهانی قطر

همه، چمدان شان را بستند به جز کی روش!

برزیل: تیت به شکست مقابل کرواسی و از دست رفتن رویای قهرمانی، استعفا را وظیفه خود دانست. او بدون هیچ مکتی بعد از باخت در مرحله یک چهارم کنار کشید.

بلژیک: روبرتو مارتینز اسپانیایی بعد از حذف جنجالی بلژیک در مرحله گروهی سریعاً استعفا کرد. بلژیک هنوز سرمربی جدیدش را انتخاب نکرده است.

کره جنوبی: از مرحله گروهی صعود کرد ولی بعد از شکست ۴ بر یک مقابل برزیل، شاهد استعفای پائولو بنتو پرتغالی بود. این مربی گفت: «اکنون باید به آینده فکر کنم، اما در تیم کره نخواهم بود. من می‌روم استراحت کنم و بعد بینم چه پیش می‌آید.» فدراسیون کره هنوز خبری رسمی در این باره اعلام نکرده.

هلند: فن خال که با بیماری به جام ۲۲ آمد، از قبل گفته بود اگر ناکام باشد، کناره‌گیری می‌کند. بعد از شکست برابر آرژانتین او بدون هیچ مکتی

سعد اکبری گروه ورزش
مربیان جمله معروفی دارند: «ما همیشه چمدان مان را بسته ایم و آماده سفریم.» درست

مثل خیلی از مربیانی که جام جهانی قطر را تجربه کردند. انگار آنها چمدان خود را همان اول جام بسته بودند که بعد از شکست ها، بلافاصله استعفا دهند یا برکنار شوند. این اتفاق درباره خیلی از بازنده ها رخ داد و البته درباره بعضی ها نه. مثلاً کارلوس کی روش حتی بعد از شکست مقابل آمریکا و حذف ایران عذرخواهی نکرد، چه رسد به این که رسماً کناره‌گیری کند. کلا در ایران همه چیز متفاوت تر از دیگر کشورها بوده. نه تنها مربی بازنده کناره‌گیری نکرده بلکه فدراسیون فوتبال هم به فضای مه‌آلود کمک کرده است. تا این لحظه فدراسیون ایران موضعی رسمی درباره وضعیت نیمکت تیم ملی نداشته، درست برخلاف اکثر فدراسیون های دیگر. حالا نگاهی مختصر به وضعیت نیمکت های پر خبر جام جهانی می‌اندازیم...

کارلوس کی روش به مهدی تاج:

کارلوس کی روش پیشنهادی ندارد. بعد از شکست در کلمبیا و ناکامی در بردن مصر به جام جهانی، او بدون هیچ پیشنهادی در خانه نشسته بود که هدایت تیم صعود کرده ایران را به او سپردند؛ یک لقمه حاضر و آماده. کارلوس وعده داد که می‌تواند ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد ولی در نهایت با شکست مقابل انگلیس و آمریکا در مرحله گروهی، همراه با تیم ملی به خانه بازگشت. کی روش بعد از حذف، جملات زیبایی همیشگی را گفت و همه چیز را قشنگ جلوه داد؛ حتی حذف ایران را. کارلوس چند روزی در تهران بود تا دستمزد خود را بگیرد.



مکت

نقدی به انتقادات اخیر سرمربی پیشین تیم ملی

این ترکیب برنده نیست آقای اسکوچیچ!

یگانه عساری گروه ورزش
چه در روزهای حضور تیم ملی در جام جهانی و چه این روزها که تیم ملی کشورمان از جام جهانی حذف شده، مصاحبه‌های یک نفر در صدر اخبار بود؛ دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران که گویا در این چند وقت اخیر مسئولیت خطیری به جز تخریب تیم ملی و بازیکنانش ندارد. البته این مصاحبه‌ها اکثراً با رسانه‌هایی انجام می‌شود که مخالف حضور کی روش بودند و هستند و همیشه درصد حمایت از حضور اسکوچیچ در تیم ملی بودند. با این حال کسی منکر این حقیقت نیست که آنچه با اسکوچیچ رفتار شد، بد بود و او پایان بدی در تیم ملی داشت اما کسی فراموش نکرده که شخصیت او هم ترکیب برنده‌ای برای صعود نبود که حالا او را به جایگاه تخریب تیم ملی برساند!

از دعا و قهر تا صبحانه نخوردن!

بهمن ۱۳۹۸ دراگان اسکوچیچ ناگهان تصمیم به ترک تیم صنعت نفت آبادان گرفت و در شرایطی که بلیت خروج از کشور را در دست داشت، با یک تماس سرمربی تیم ملی ایران شد! اسکوچیچ هدایت تیم متلاشی شده ویلموتس را قبول کرد و بعدها به سبب این انتخاب، بر سر ما منت‌های بسیاری گذاشت!

با این حال اسکوچیچ در جایگاه یک سرمربی هرگز نتوانست کاربزماتیک باشد و طوری رفتار کند که بازیکنان از او حساب ببرند. او حتی تصمیم‌های بچگانه‌ای هم داشت که شرایط را بحرانی‌تر کرد. از مصاحبه‌اش که بازیکنان ایرانی تاکنیک پذیر نیستند (هرچند اعلام کرد که آن مصاحبه که باعث جنجالش با طارمی شد اشتباه ترجمه شده بود) تا تصمیم جنجالی اختیاری اعلام کردن خوردن صبحانه که باعث شد بازیکنان تا صبح بیدار بمانند و مافیا بازی کنند! نبود کاربزماد او و شروع مصاحبه‌های عجیب و غریب باعث دودستگی در تیم ملی شد. بازیکنان علناً دو دسته شده بودند و در آستانه مهم‌ترین اتفاق فوتبالی، تیم ملی در بحران شدید قرار داشت. البته پس از برکناری اش هم اعلام کرد که از حدود ۱۰ تیم پیشنهاد دارد و با تکیه بر این شایعات شدیدترین مصاحبه‌ها را علیه تیم ملی و بازیکنانش انجام داد.

اخلاق را باقی بگذار آقای اسکوچیچ

هیچ‌کس منکر بیان بد و زشت فدراسیون ایران با اسکوچیچ نیست. او باید با احترام بدرقه می‌شد تا ذهنیت بدی نداشته باشد. کسی هم منکر ترکیب بد کی روش و عملکرد او در جام جهانی نیست. اصلاً او و چند نفر از بازیکنان تیم ملی هم بد! آنها هم اشتباه داشتند و بد بودند همان طور که بارها از آن نوشتیم اما آقای اسکوچیچ! شما هیچ جور در جام جهانی موفق نمی‌شدید؛ وقتی برای پسران خودتان موفقیت نمی‌خواستید؛ وقتی از هر تریبونی برای تخریب تیم ملی استفاده می‌کنید؛ وقتی کاربزمای لازم برای رهبری یک تیم را ندارید؛ وقتی اخلاق را زیر پا می‌گذارید تا به هر نحوی در تیرها باقی بمانید؛ این فرمان نبود آقای اسکوچیچ.